
 

 

  Stránka 1 z 9 

SMLOUVA O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20180136  

Číslo smlouvy zhotovitele: 21-2018 

 

Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČO:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: xxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxx 

zastoupen: xxxxxxxxx 

 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxxxxxxx 

 

                                                                 
kontaktní osoba ve věcech technických:  xxxxxxxxx 

 

  

 

Oprávněná osoba pro změny díla: xxxxxxxxxx 

         

(dále jen „objednatel“)  

 

a 

 

Zhotovitel: DELTA Technologie s.r.o. 
se sídlem/místem podnikání: Praha, Domažlická 1256/1, 130 00   

právní forma: společnost s ručením omezeným  

zapsaná v obch. rejstříku                     u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 184242                                                                 

IČO: 275 44 630 

DIČ: CZ275 44 630 

bankovní spojení:  xxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxx 

zastoupen: Ing. Klárou Melánovou, jednatelkou společnosti 

kontaktní doručovací adresy:                         xxxxxxxx  

e-mail: xxxxxxxx 

písemné doručení: xxxxxxxx 

  

kontaktní osoba ve věcech obchodních: xxxxxxxx 

 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxxxxxxx 

 

(dále jen „zhotovitel“)  



 

 

  Stránka 2 z 9 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, a za podmínek dále uvedených tuto Smlouvu o dílo. Tato smlouva byla uzavřena v rámci 

výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem NEE-05-18-PŘ-Šr. 

 

I.Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy ke zhotovení díla „Mimořádná oprava chemické čistírny 

odpadních vod umístěné v Areálu trolejbusy Ostrava“ (dále jen „dílo“ nebo „stavba“). 

Opravovaná čistírna odpadních vod (dále jen ČOV) bude splňovat stejné limitní hodnoty znečišťujících 

látek při stejném vyčištěném množství vody, jako před opravou, to znamená, že vypouštěné odpadní vody 

musí být v souladu s Kanalizačním řádem kanalizace pro veřejnou potřebu Statutárního města Ostravy, 

přičemž oprava bude provedena minimálně v následujícím rozsahu: 

A. Demontáž částí stávající ČOV umístěné v hale č. 1 a vymístění před halu č. 1. Jedná se o 

následující části: 

a. Reaktor včetně regenerační nádrže 

b. Zásobní nádrž vyčištěné vody 

c. ATS stanice SK 150 

d. Kabeláže 

B. Dodávka - montáž nových dílů a dokumentace chemické ČOV Alfa 3,6: 

a.  Dodávka reaktoru: 

i. Materiál polypropylen UV stabilní 

ii. Vestavba, materiál polypropylen 

iii. Plovoucí filtrační náplně 

iv. Regeneračního nádrž, součást ČOV 

v. Regenerační potrubí, materiál polypropylen 

vi. Elektroventilu regenerace 

vii. Armatur a ventilů 

viii. Nátokové potrubí, materiál polypropylen 

ix. Kryt reaktoru PP 

x. Čerpadlo 

xi. Výtlak čerpadla surové vody, materiál polypropylen, ovládací sondy, napájecí 

a ovládací kabel 

xii. Elektrorozvaděč a řídicí jednotka s přenosem dat 

b. Zásobní nádrž: 

i. Materiál polypropylen UV stabilní 

ii. Armatury 

iii. Sondy 

iv. Kryt zásobní nádrže PP 

c. ATS Stanice SK 150 

d. Kabeláže 

 

 



 

 

  Stránka 3 z 9 

e. Dokumentace: 

i. Výchozí revize a technická prohlídka a zkouška UTZ právnické osoby,  

instalovaného elektrického zařízení dle zákona o drahách č. 266/1994 Sb. 

v platném znění  

ii. Protokol o funkční zkoušce ČOV k výchozí revizi 

iii. Provést revizi současného provozního řádu ČOV 

C. Technologii ČOV  připravit pro rozšíření systému vzdáleného přístupu MaR.  

 Zpracovat technologické schéma pro vytvoření podkladu pro vizualizaci 

 Kontinuální kontrola pH a předávání informací do systému AISYS 

 Od jednotlivých pohonů (motorů, klapek, míchadel) napojení na  kontakty v napětí 

230V . 

 

Pro přenos a řízení objektu ČOV na dispečink provozovatele bude zajištěno napojením do systému AISYS 

(použitím scada sw AISYS), které si objednatel zajistí sám. 

 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že v souladu se zadáním zahrnul do předmětu díla veškeré práce a dodávky, které 

jsou ve smlouvě obsaženy, včetně těch prací, které zhotovitel mohl nebo měl na základě svých odborných 

a technických znalostí předpokládat a zjistit. Jakákoliv změna ceny z důvodu opomenutí nebo chyby není 

možná. 

  

II.Nové stavební práce, služby a vícepráce 

2.1 Objednatel si vyhrazuje po celou dobu trvání smlouvy právo na poskytnutí nových  služeb či stavebních 

prací (souhrnně opční právo) týkající se demontáže dalších vadných částí ČOV a služeb spojených 

s instalací nových částí ČOV, a to až do výše 30 % z ceny předmětu plnění v Kč bez DPH uvedené v této 

smlouvě. V případě, že objednatel využije tohoto opčního práva, vyzve objednatel zhotovitele k jednání. 

2.2 Objednatel si vyhrazuje právo na provedení dodatečných služeb či stavebních prací (souhrnně vícepráce), 

které nebyly obsaženy v původním předmětu plnění a jejichž potřeba vznikla v důsledku nepředvídatelných 

okolností, a tyto vícepráce jsou nezbytné pro poskytnutí původních stavebních prací. Celkový rozsah těchto 

prací nesmí překročit v absolutním součtu 50 % z původní ceny za provedení díla dle této smlouvy.  

Tyto práce je oprávněna odsouhlasit pouze oprávněná osoba uvedená v označení smluvní strany 

objednatele. 

 

III. Místo plnění 

3.1 Místem plnění je  

a) Areál trolejbusy Ostrava, ul. Sokolská 3243/64, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

3.2 Zhotovitel prohlašuje, že je mu místo realizace opravy známo a rovněž kvalita pitné vody.  

 

IV. Termín plnění, dokončení díla, předání díla a doba platnosti smlouvy 

4.1 Dílo v rozsahu předmětu plnění dle článku I. této smlouvy bude dokončeno a předáno: 

do 10 pracovních dnů ode dne předání a převzetí staveniště. Hotové dílo bude předáno nejpozději do 

30. 10. 2018. 
 

Staveniště bude předáno v termínu stanoveném v čl. X. odst. 10.1 této smlouvy. 



 

 

  Stránka 4 z 9 

4.2 Zhotovitel písemně oznámí objednateli dokončení díla nejpozději 1 pracovní den předem, a to na e-mailové 

adresy objednatele uvedené na první straně smlouvy o dílo (kontaktní osoby ve věcech technických). 

O předání a převzetí díla bude sepsán Protokol o předání a převzetí, ve kterém budou mimo jiné také 

uvedeny i vady a nedodělky s termínem jejich odstranění. Protokol bude podepsán oběma stranami, 

zástupci ve věcech technických uvedených v záhlaví této smlouvy. Objednatel má právo odmítnout převzetí 

díla s vadami či nedodělky.  

4.3 Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště před předáním díla.  

4.4 Při realizaci předmětu plnění opravy ČOV bude provedena výluka provozu mycí linky - mytí vozidel 

(trolejbusů) v  Areálu trolejbusy Ostrava.  

4.5 Zhotovitel zpracoval harmonogram prací, který tvoří přílohu č. 4. 

 

V. Cena předmětu smlouvy  

5.1 Cena je určena jako součet cen položek jednotlivých soupisů prací a plnění, které jsou nedílnou součástí 

nabídky zhotovitele v rámci veřejné zakázky „Mimořádná oprava chemické čistírny odpadních vod 

umístěné v areálu trolejbusy Ostrava“, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

Cena celkem za opravu ČOV v areálu trolejbusy Ostrava: 439 100,- Kč bez DPH. 

 

5.2 Poskytovaný předmět této smlouvy o dílo je zařazen do číselného kódu klasifikace produkce CZ CPA 42, 

to znamená, že plnění podléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“) v platném znění. Zhotovitel bude fakturovat bez daně z přidané 

hodnoty, daň je povinen přiznat a zaplatit objednatel. Faktura bude mít náležitosti dle § 29 odst. 1 písm. a) 

až j) a dle § 29 odst. 2 písm. c) zákona o DPH. 

5.3 Objednatel prohlašuje, že financování prací a dodávek, které jsou předmětem této smlouvy, má zajištěno. 

5.4 Výši sjednané ceny lze překročit pouze v případě: 

 odůvodněných změn a doplňků technické specifikace předmětu plnění, a to však pouze a výlučně, na 

základě písemného požadavku ze strany objednatele; 

 pokud v průběhu plnění dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které budou 

mít prokazatelný vliv na výši sjednané ceny. 

5.5 Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby 

ukončení díla.  

5.6 V případě, že bude objednatel požadovat realizaci dodatečných požadavků, kvalitativních či množstevních 

změn, budou tyto práce oceněny na základě datové základny ÚRS Praha ponížené o 15 %. V případě, že 

datová základna ÚRS Praha položky nutné k ocenění prací neobsahuje, budou oceněny dle dohody obou 

stran. 

Ke každému dodatečnému požadavku bude vypracován Změnový list. Změnový list bude obsahovat 

minimálně následující údaje: 

 Identifikační údaje (číslo ZL, název díla, číslo smlouvy zhotovitele, číslo smlouvy objednatele). 

 Popis změny (popis původního řešení, popis nového řešení, zdůvodnění navrhované změny, popis 

souvisejících prací, přílohy – položkový rozpočet).  

 Cena (cena víceprací, cena méněprací, cena celkem). 

 Ostatní ujednání (časový dopad na realizaci stavby). 

 Potvrzení oprávněnými osobami (předkladatele/zhotovitele, vyjádření TDI, konečné vyjádření oprávněné 

osoby/oprávněné osoby pro změny díla). 

 



 

 

  Stránka 5 z 9 

5.7 Zhotovitel prohlašuje, že v uvedené ceně jsou zahrnuty veškeré dodávky, výkony, náklady a nákladové 

faktory všeho druhu vztahující se k předmětu díla (např. náklady na montážní materiál, náklady na 

zajišťování staveniště zhotovitelem vzniklých nekovových odpadů aj.), které zhotoviteli vzniknou po celou 

dobu realizace díla až do doby předání provedeného díla v požadovaném termínu, a to se zahrnutím všech 

vedlejších činností nutných pro funkčnost zhotoveného díla (včetně koordinace mezi jednotlivými 

profesemi a jejich návaznosti), které zhotovitel mohl a měl reálně na základě svých odborných znalostí 

předvídat při uzavření této smlouvy. 

 

VI. Platební podmínky 

6.1 Úhradu ceny za provedení díla provede objednatel na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 

zhotovitelem do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění 

bude den předání a převzetí celkového díla stvrzený oběma smluvními stranami protokolem. Kopie oběma 

smluvními stranami potvrzeného protokolu o předání a převzetí díla bude nedílnou součástí faktury. 

Objednatel nebude poskytovat zálohy.  

6.2 Pokud faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli 

k doplnění. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. V tomto případě se ruší původní lhůta 

splatnosti dle bodu VI. 4, kdy nová lhůta splatnosti začne plynout až doručením opravené faktury – 

daňového dokladu zpět objednateli. 

6.3 Faktura může být vystavena ve formátu PDF, podepsána zaručeným elektronickým podpisem nebo musí 

být jinak zabezpečená proti pozměnění a zaslána elektronicky na adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Tím 

není dotčena možnost vystavení faktur v písemné podobě a jejich doručení poštou nebo osobním předáním 

na podatelnu odběratele. V případě doručování poštou se v pochybnostech  má za to, že faktura byla 

doručena třetí pracovní den po jejím odeslání 

6.4 Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli, 

přičemž protokol o odsouhlasených pracích bude přílohou faktury. V pochybnostech se má za to, že faktura 

byla objednateli doručena třetí pracovní den po jejím odeslání. 

6.5 Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu na účet uvedený na 

faktuře. 

6.6  Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy objednatele.  

 

VII. Záruka za předmět smlouvy 

7.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními 

předpisy. Nelze-li takto některé vlastnosti díla stanovit, zavazuje se zhotovitel, že dílo bude mít vlastnosti 

obvyklé. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jakost na provedené práce a dodaný materiál nebo 

dodané díly v délce 24 měsíců. Na stavební práce bude poskytnuta záruka za jakost v délce 60 měsíců. 

Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí předmětu smlouvy objednatelem v Protokolu 

o předání a převzetí díla. 

7.2 Pokud je uplatnění reklamace vady na díle v záruční době oprávněné, má objednatel právo na odstranění 

vady, a to zejména opravou díla nebo výměnou vadných částí díla. 

7.3 Záruční doba se staví po dobu oprávněné reklamace vady.  

7.4 Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu 

zjistil, a to formou oznámení obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady předmětu plnění.  

7.5 Veškerá korespondence mezi smluvními stranami týkající se reklamace bude doručována do sídla 

označeného v záhlaví smlouvy k rukám kontaktních osob uvedených v označení smluvních stran.   

7.6 Zástupce zhotovitele se v záruční době na dílo dostaví k objednateli k lokalizaci nebo odstranění závady do 

5 pracovních dnů od nahlášení. 



 

 

  Stránka 6 z 9 

7.7 Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamovanou vadu v co nejkratším možném termínu, nejpozději do 3 

pracovních dnů od její lokalizace, nebude-li s ohledem na charakter reklamované vady dohodnuto jinak. 

7.8 Předpokladem k bezplatnému odstranění záručních vad je skutečnost, že objednatel bude předmět smlouvy 

užívat k určenému účelu a pečovat o něj dle pokynů uvedených v předávaných dokladech. Zhotovitel 

nezodpovídá za škody vzniklé běžným opotřebením a neodborným používáním. 

7.9 Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem převzetí díla.  

7.10 Zhotovitel nese veškeré náklady spojené se zárukou na předmět smlouvy. 

7.11 Vady díla, které jej činí neupotřebitelnými nebo pokud dílo nemá vlastnosti, které si objednatel vymínil 

nebo o kterých ho zhotovitel ujistil, se považují za podstatné porušení smlouvy a objednatel může z tohoto 

důvodu od smlouvy odstoupit. 

7.12 Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z odpovědnosti za vady, uplatněné objednatelem vůči 

zhotoviteli, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud zhotovitel neprokáže jejich neoprávněnost. 

Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení 

nároků uplatněných objednatelem. 

 

VIII. Sankční ujednání 

8.1 V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením opravy ČOV oproti sjednanému termínu (viz čl. IV. 

bod 4.1), je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pět set korun) za každý 

i započatý den prodlení. 

8.2 Při prodlení s vyklizením staveniště (viz čl. IV. bod 4.3) je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pět set korun) za každý i započatý den prodlení. 

8.3 Za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek nebo předpisů k zajištění BOZP, viz 

Příloha č. 2: Základní požadavky k zajištění BOZP, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 2.000,- Kč. 

8.4 Při prodlení zhotovitele s odstraněním záruční vady je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

8.5 Při prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady. 

8.6 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

8.7 Jednotlivé smluvní pokuty se navzájem neruší a mohou být uplatněny souběžně a samostatně. Uplatněním 

smluvních pokut se nevylučuje povinnost smluvních stran nahradit druhé straně škodu vzniklou porušením 

povinností ze závazkového vztahu. 

8.8 Smluvní sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být doručeno. 

Ve vyúčtování musí být uvedena výše a důvod smluvní sankce. Smluvní pokuta nebo úroky z prodlení jsou 

splatné do 30 dnů od doručení jejich vyúčtování. Veškeré smluvní sankce mohou být započteny oproti 

faktuře vystavené zhotovitelem. 

 

IX. Montážní deník 

9.1 Zhotovitel povede ode dne převzetí pracoviště montážní deník. Montážní deník musí obsahovat veškeré 

náležitosti dané platnými právními předpisy. Do montážního deníku bude zapisovat všechny skutečnosti, 

rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti  

9.2 Objednatel je povinen montážní deník sledovat a k zápisům připojovat své stanovisko. 

9.3 Montážní deník obsahuje minimálně: 

- základní list, ve kterém se uvádí název a sídlo objednatele a změny těchto údajů, 



 

 

  Stránka 7 z 9 

- identifikační údaje díla, 

- přehled smluv včetně dodatků a změn, 

- seznam dokumentace 

 

 

 

X. Provádění díla 

10.1 Staveniště bude předáno a převzato do 3 pracovních dnů od doručení písemné výzvy ze strany 

objednatele. Objednatel předpokládá odeslání výzvy do dvou týdnů ode dne zahájení účinnosti smlouvy 

(viz článek XII). V souladu s ustanovením čl. IV. bodu 4.1 bude dílo prováděno s výlukou max. 7 

pracovních dnů provozu. 

Osoba oprávněná k předání a převzetí staveniště: 

 za objednatele kontaktní osoba ve věcech technických, viz označení smluvní strany objednatele. 

 za zhotovitele kontaktní osoba ve věcech technických nebo obchodních, viz označení smluvní strany 

zhotovitele a další jím písemně pověřený pracovník.  

Výzvu objednatel doručí na adresu zhotovitele mailem na adresu xxxxxxxxxxxxxx nebo dopisem na adresu 

DELTA Technologie s.r.o, xxxxxxxxxxxxxxxxx 

10.2 Zhotovitel je povinen zajistit stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému 

obtěžování okolí stavby a provozu v okolí stavby a ke znečišťování komunikace a kanalizace. 

10.3 Objednatel umožní zhotoviteli zřídit zařízení staveniště, místo bude určeno dohodou mezi objednatelem a 

zhotovitelem při předání a převzetí staveniště. 

10.4 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi a na přenechaných inženýrských sítích pořádek a čistotu, je 

povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Zhotovitel je podle § 4 odst. 1 písm. x) zákona 

č. 185/2001Sb., o odpadech a o změně některých dalších předpisů v platném znění, původcem odpadů, 

není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 

10.5 Objednatel má právo v době realizace předmětu plnění provádět kontroly, zda odpad vznikající činností 

zhotovitele není neoprávněně ukládán na pozemky nebo do nádob objednatele. Při zjištění takovéto 

skutečnosti si objednatel vyhrazuje právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy tisíc 

korun) za každý zjištěný případ. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu 

škody. Zhotovitel – původce odpadu si je vědom toho, že je povinen veškerý vzniklý odpad předat osobě 

oprávněné k jeho převzetí podle § 12 zákona č. 185/2001Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

předpisů, v platném znění. V případě vzniku ekologické události nebo ekologické havárie odstraní tuto 

zhotovitel na vlastní náklady a událost nebo havárii oznámí na oddělení energie a ekologie objednatele na 

tel. č. xxxxxxxxxxx.  

10.6 Kovový odpad vzniklý realizací stavby je majetkem objednatele, a zhotovitel je povinen tento ukládat do 

určených kontejnerů objednatele.  

10.7 Zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit v souladu s platnými právními předpisy zejména podle zákona 

č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, nařízení vlády č. 

591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 

a nařízení vlády č.101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. Škody 

způsobené živelnými pohromami nebudou hrazeny objednatelem. 

10.8 Základní požadavky k zajištění BOZP jsou stanoveny v Příloze č. 2. 

10.9 Zástupci smluvních stran, uvedení v této smlouvě, kontaktní osoby ve věcech technických, jsou zmocněni 

k převzetí provedeného díla, a to i každý jednotlivě. 

10.10 Pokud objednatel převezme dílo vykazující vady a nedodělky, uvede všechny tyto zjištěné vady a nedodělky 

v Protokolu o předání a převzetí, kde rovněž stanoví způsob a termín jejich odstranění. 



 

 

  Stránka 8 z 9 

10.11 Bude-li objednatel jakkoliv užívat nepředané dílo bez předchozí dohody se zhotovitelem, nenese zhotovitel 

odpovědnost za vady a zhoršení vlastností díla, vzniklé v důsledku tohoto užívání.  

10.12 Zhotovitel nese až do lhůty předání a převzetí díla jako celku nebezpečí škod na zhotovovaném díle 

s výjimkou případů, kdy bude objednatel užívat nepředané dílo nebo jeho část na základě dohody.  

10.13 Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných 

předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

10.14 Veškerá jednání mezi zhotovitelem a objednatelem v ústním i písemném styku budou vedena výhradně v 

jazyce českém. 

10.15 Smluvní strany se dohodly na provedení díla jako celku v I. jakosti (užití materiálů či komponentů v jiné 

jakosti je nepřípustné). Dílo bude provedeno dle platných českých technických norem (ČSN), převzatých 

evropských norem (EN) a ostatních příslušných platných předpisů a vyhlášek platných na území České 

republiky. 

10.16 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a rozsahem díla a jsou mu známy veškeré 

technické a kvalitativní podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a 

odbornými znalostmi a schopnostmi, které jsou k dodání bezvadného plnění nezbytné. 

 

 

XI.Závěrečná ujednání 

11.1 Zhotovitel prohlašuje, že provádění opravy chemické čistírny odpadních vod umístěné v Areálu trolejbusy  

Ostrava bude v souladu s technickou dokumentací provozované ČOV. 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah upravený touto smlouvou a vztahy ve smlouvě výslovně 

neupravené a z ní vyplývající, se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména pak zákonem č. 

89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu, a tento bude řešen soudní 

cestou, pak místně příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným právem je české právo. 

11.3 Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli při plnění jeho závazků z této smlouvy přiměřenou 

součinnost, zejména se vyjadřovat k průběhu realizace předmětu smlouvy, k návrhům zhotovitele, podávat 

zhotoviteli potřebné informace a poskytovat nezbytné podklady, které má ve svém držení. 

11.4 Není - li stanoveno jinak, jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé 

straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané Smluvní strany v záhlaví této smlouvy, 

nebo na jakoukoli jinou adresu oznámenou Smluvní stranou druhé straně pro účely doručování písemných 

oznámení. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla 

doručena třetí den po dni odeslání písemnosti. 

11.5 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem 

je pojištění za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi pojištěného (zhotovitel), a to s dostatečnou 

výší pojistného plnění a s přiměřenou spoluúčastí, přičemž se zhotovitel zavazuje po celou dobu trvání 

smluvního vztahu založeného touto smlouvou uvedené pojištění nejméně ve stejném rozsahu na své náklady 

udržovat. Objednatel je oprávněn zkontrolovat (tj. vyzvat k předložení kopie dané pojistné smlouvy) plnění 

zhotovitele dle tohoto bodu smlouvy. Za dostatečnou výši pojistného plnění dle tohoto bodu se považuje 

částka minimálně 3 mil. Kč pro jednu pojistnou událost a celková částka pojistného plnění minimálně 3 

mil. Kč ročně. 

11.6 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, 

výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

11.7 Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon o 

svobodném přístupu k informacím“) a v souladu a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen 

tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále 

bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně 



 

 

  Stránka 9 z 9 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zveřejňovat smlouvy na Portálu 

veřejné správy v Registru smluv. 

11.8 Dopravní podnik Ostrava a.s. podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy, 

jejích příloh či dodatků mohou být obchodním tajemstvím zhotovitele a zavazuje se je nezveřejnit dle 

zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství zhotovitele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 3 

smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají z jeho strany obchodnímu tajemství a  smluvní strany 

souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh a případných 

dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 

Sb.,  o svobodném přístupu k informacím, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

11.9 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, dle určení: 

 1 x objednatel.  

 1 x zhotovitel. 

11.10 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě své 

svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy. 

 

11.11 Přílohy této smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1: Rekapitulace ceny 

Příloha č. 2: Základní požadavky k zajištění BOZP  

Příloha č. 3: Vymezení obchodního tajemství zhotovitele 

Příloha č. 4: Harmonogram opravy 

Příloha č. 5: Prohlášení výrobce 

Příloha č. 6: Čestné prohlášení dodavatele 

 

 

 

XII.  Účinnost smlouvy 

12. 1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem jejího zveřejnění na 

Portálu veřejné správy v Registru smluv, které zprostředkuje objednatel. O nabytí účinnosti smlouvy se 

objednatel zavazuje informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  nebo do jeho datové schránky. Plnění předmětu smlouvy před účinností této 

smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 

 

 

V Ostravě dne  V    Hodoníně   dne                   

 

 

 

 

 

 

…………………………………. …………………………………. 

xxxxxxxxxxxxxx                                                                                      Ing. Klára Melánová 

xxxxxxxxxxxxxxx                 jednatelka společnosti 


